PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 1/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 40 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 17 / 2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E DE USO EM GERAL

Preâmbulo

Aos vinte e quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 010/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 040/2022, modalidade pregão

presencial nº 017/2022, registro de preços n° 010/2022, menor preço por lote.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamentos das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
E. NATALINO FAZOLLO 25.112.130/0001-47

VINICIUS HENRIQUES DE

CARVALHO

VILSON DA SILVA BRUM - ME 11.038.785/0001-08 MARCIO JOSÉ BATALHA

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E

INFORMÁTICA LTDA

12.478.614/0001-62 MAURI MAGALHÃES REIS

JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES 24.708.774/0001-30

JADERSON ALMEIDA ALBINO DE

OLIVEIRA

R.F.CANDIDO RIBEIRO 44.713.852/0001-00 DANILO VIEIRA DE SOUZA

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado: * Foi considerado o valor unitário das propostas, visto que houve

pequenas diferenças entre valor unitário e total, possivelmente por arredondamento. * A empresa R.F.CANDIDO RIBEIRO, teve sua proposta

desclassificada no lote 02, visto que houve erro na formulação da proposta, não tendo a mesma cotado todos os itens do lote.

Lote 1 - 1

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

5

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E

INFORMÁTICA LTDA

Classificado R$ 20.661,1300

4 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES Classificado R$ 21.478,5400

3 R.F.CANDIDO RIBEIRO Classificado R$ 21.578,2000

2 VILSON DA SILVA BRUM - ME Classificado R$ 21.614,3000

1 E. NATALINO FAZOLLO Classificado R$ 21.671,9800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:00:44 E. NATALINO FAZOLLO R$ 20.661,0000

24/03/2022 10:00:58 VILSON DA SILVA BRUM - ME R$ 20.650,0000

24/03/2022 10:01:09 R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 20.600,0000

24/03/2022 10:01:17 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 20.599,0000

24/03/2022 10:01:22

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 20.590,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:01:28 E. NATALINO FAZOLLO R$ 20.580,0000

24/03/2022 10:01:33 VILSON DA SILVA BRUM - ME R$ 20.570,0000

24/03/2022 10:02:00 R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 20.550,0000

24/03/2022 10:02:10 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 20.540,0000

24/03/2022 10:02:16

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 20.530,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 2/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

24/03/2022 10:02:22 E. NATALINO FAZOLLO R$ 20.500,0000

24/03/2022 10:02:26 VILSON DA SILVA BRUM - ME R$ 20.490,0000

24/03/2022 10:02:56 R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 0,0000

24/03/2022 10:03:11 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 20.489,0000

24/03/2022 10:03:16

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 20.480,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:03:26 E. NATALINO FAZOLLO R$ 20.475,0000

24/03/2022 10:03:39 VILSON DA SILVA BRUM - ME R$ 20.470,0000

24/03/2022 10:03:48 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 20.460,0000

24/03/2022 10:03:57

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 20.450,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:04:01 E. NATALINO FAZOLLO R$ 20.445,0000

24/03/2022 10:04:21 VILSON DA SILVA BRUM - ME R$ 20.440,0000

24/03/2022 10:04:31 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 20.430,0000

24/03/2022 10:05:07

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 0,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:05:16 E. NATALINO FAZOLLO R$ 20.425,0000

24/03/2022 10:05:22 VILSON DA SILVA BRUM - ME R$ 0,0000

24/03/2022 10:05:31 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 20.420,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:05:47 E. NATALINO FAZOLLO R$ 20.417,0000

24/03/2022 10:05:54 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 20.400,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:05:59 E. NATALINO FAZOLLO R$ 0,0000

24/03/2022 10:06:05 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 0,0000

Lote 2 - 2

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

4

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E

INFORMÁTICA LTDA

Classificado R$ 38.681,5000

3 VILSON DA SILVA BRUM - ME Classificado R$ 39.308,3500

2 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES Classificado R$ 39.415,4900

1 E. NATALINO FAZOLLO Classificado R$ 39.419,7900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - 2
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:06:38 E. NATALINO FAZOLLO R$ 38.675,0000

24/03/2022 10:07:45 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 38.670,0000

24/03/2022 10:07:52 VILSON DA SILVA BRUM - ME R$ 38.650,0000

24/03/2022 10:07:56

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 38.640,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - 2
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:08:03 E. NATALINO FAZOLLO R$ 38.637,0000

24/03/2022 10:08:11 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 38.627,0000

24/03/2022 10:08:16 VILSON DA SILVA BRUM - ME R$ 38.600,0000

24/03/2022 10:08:23

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 38.590,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - 2
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:08:30 E. NATALINO FAZOLLO R$ 0,0000

24/03/2022 10:08:39 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 38.580,0000

24/03/2022 10:08:42 VILSON DA SILVA BRUM - ME R$ 38.550,0000

24/03/2022 10:08:47

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 38.540,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - 2
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:08:52 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 0,0000

24/03/2022 10:08:58 VILSON DA SILVA BRUM - ME R$ 38.510,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 3/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

24/03/2022 10:09:03

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 38.505,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - 2
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:09:06 VILSON DA SILVA BRUM - ME R$ 38.490,0000

24/03/2022 10:09:12

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 0,0000

Lote 3 - 3

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

5

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E

INFORMÁTICA LTDA

Classificado R$ 6.503,8000

4 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES Classificado R$ 6.671,0600

3 R.F.CANDIDO RIBEIRO Classificado R$ 6.679,7000

2 VILSON DA SILVA BRUM - ME Classificado R$ 6.735,6500

1 E. NATALINO FAZOLLO Classificado R$ 6.737,5600

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - 3
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:09:54 E. NATALINO FAZOLLO R$ 6.500,0000

24/03/2022 10:10:00 VILSON DA SILVA BRUM - ME R$ 0,0000

24/03/2022 10:10:16 R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 6.490,0000

24/03/2022 10:10:26 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 6.480,0000

24/03/2022 10:10:32

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 6.470,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - 3
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:10:37 E. NATALINO FAZOLLO R$ 6.465,0000

24/03/2022 10:10:50 R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 6.460,0000

24/03/2022 10:10:58 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 0,0000

24/03/2022 10:11:04

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 0,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - 3
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:11:17 E. NATALINO FAZOLLO R$ 6.450,0000

24/03/2022 10:11:24 R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 0,0000

Lote 4 - 4

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

5

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E

INFORMÁTICA LTDA

Classificado R$ 3.568,0000

4 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES Classificado R$ 3.635,9400

3 R.F.CANDIDO RIBEIRO Classificado R$ 3.640,0000

2 VILSON DA SILVA BRUM - ME Classificado R$ 3.670,6000

1 E. NATALINO FAZOLLO Classificado R$ 3.671,7200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - 4
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:12:00 E. NATALINO FAZOLLO R$ 3.565,0000

24/03/2022 10:12:07 VILSON DA SILVA BRUM - ME R$ 3.560,0000

24/03/2022 10:12:14 R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 3.555,0000

24/03/2022 10:12:21 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 0,0000

24/03/2022 10:12:26

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 3.550,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - 4
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:12:31 E. NATALINO FAZOLLO R$ 3.540,0000

24/03/2022 10:12:36 VILSON DA SILVA BRUM - ME R$ 0,0000

24/03/2022 10:12:42 R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 3.535,0000

24/03/2022 10:12:48

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 3.530,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - 4
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:12:52 E. NATALINO FAZOLLO R$ 3.520,0000

24/03/2022 10:13:01 R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 3.515,0000

24/03/2022 10:13:06

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 0,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 4/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

4ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - 4
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:13:09 E. NATALINO FAZOLLO R$ 3.510,0000

24/03/2022 10:13:14 R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 0,0000

Lote 5 - 5

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 E. NATALINO FAZOLLO Classificado R$ 1.160,2500

2 R.F.CANDIDO RIBEIRO Classificado R$ 1.161,1500

1 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES Classificado R$ 1.374,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - 5
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:21:14 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 0,0000

24/03/2022 10:21:22 R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 1.155,0000

24/03/2022 10:21:30 E. NATALINO FAZOLLO R$ 0,0000

Lote 6 - 6

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

4

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E

INFORMÁTICA LTDA

Classificado R$ 11.111,9000

3 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES Classificado R$ 11.198,7100

2 R.F.CANDIDO RIBEIRO Classificado R$ 11.295,0000

1 VILSON DA SILVA BRUM - ME Classificado R$ 11.306,7000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - 6
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:24:31 VILSON DA SILVA BRUM - ME R$ 11.111,0000

24/03/2022 10:24:42 R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 11.110,0000

24/03/2022 10:24:51 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 0,0000

24/03/2022 10:24:58

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 11.105,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - 6
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:25:04 VILSON DA SILVA BRUM - ME R$ 11.100,0000

24/03/2022 10:25:09 R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 11.090,0000

24/03/2022 10:26:08

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 11.080,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - 6
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:26:14 VILSON DA SILVA BRUM - ME R$ 0,0000

24/03/2022 10:26:19 R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 11.075,0000

24/03/2022 10:26:27

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 11.070,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - 6
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:26:33 R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 0,0000

24/03/2022 10:26:47

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 0,0000

Lote 7 - 7

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

4

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E

INFORMÁTICA LTDA

Classificado R$ 2.274,0000

3 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES Classificado R$ 2.307,9000

2 R.F.CANDIDO RIBEIRO Classificado R$ 2.322,0000

1 E. NATALINO FAZOLLO Classificado R$ 2.331,2400

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - 7
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:27:56 E. NATALINO FAZOLLO R$ 0,0000

24/03/2022 10:28:06 R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 2.273,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 5/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

24/03/2022 10:28:17 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 2.272,0000

24/03/2022 10:28:24

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 2.271,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - 7
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:28:29 R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 2.270,0000

24/03/2022 10:28:36 JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 0,0000

24/03/2022 10:28:48

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 2.269,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - 7
Data / Hora Fornecedor Valor
24/03/2022 10:28:54 R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 2.268,0000

24/03/2022 10:28:59

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - 1
Fornecedor Valor Vencido
JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES R$ 20.350,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - 2
Fornecedor Valor Vencido
VILSON DA SILVA BRUM - ME R$ 38.450,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - 3
Fornecedor Valor Vencido
E. NATALINO FAZOLLO R$ 6.430,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - 4
Fornecedor Valor Vencido
E. NATALINO FAZOLLO R$ 3.500,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - 5
Fornecedor Valor Vencido
R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 1.155,0000

Resultado da Negociação - Lote 6 - 6
Fornecedor Valor Vencido
TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA R$ 11.050,0000

Resultado da Negociação - Lote 7 - 7
Fornecedor Valor Vencido
R.F.CANDIDO RIBEIRO R$ 2.265,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

E. NATALINO FAZOLLO Habilitada

VILSON DA SILVA BRUM - ME Habilitada

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA Habilitada

JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES Habilitada

R.F.CANDIDO RIBEIRO Habilitada

Recursos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 6/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas

licitantes presentes.

PIRANGA, 24 de Março de 2022.

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
TEREZA FERREIRA DE SOUZA

Membro da CPL

____________________________________________________
E. NATALINO FAZOLLO

VINICIUS HENRIQUES DE CARVALHO

____________________________________________________
VILSON DA SILVA BRUM - ME

MARCIO JOSÉ BATALHA

____________________________________________________
TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

LTDA
MAURI MAGALHÃES REIS

____________________________________________________
JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES

JADERSON ALMEIDA ALBINO DE OLIVEIRA

____________________________________________________
R.F.CANDIDO RIBEIRO

DANILO VIEIRA DE SOUZA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org